
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

ORDINANZA N. 15 del 03/04/2024

Oggetto: LAVORI URGENTI DI RIPARAZIONE DELLA RETE FOGNARIA IN VIA
ROMA (FRONTE CIVICO N. 41), IN AMBITO URBANO PER CONTO DI
PIAVE  SERVIZI  S.P.A.  CHIUSURA  ALLA  CIRCOLAZIONE  DI  VIA
ROMA NEL TRATTO COMPRESO TRA LA ROTATORIA CON VIA VERDI
E IL VIALE DELLA STAZIONE FS. IMPRESA ISIDE SNC CON SEDE IN
VIA LEVADE N. 7/A  FONTANELLE (TV) E ILIRIA S.R.L. CON SEDE IN
VIA MEUCCI N. 19 NOVENTA DI PIAVE (VE).

IL RESPONSABILE - AREA VIGILANZA
UFFICIO VIGILANZA

Vista  la  comunicazione  presentata  via  mail  in  data 03/04/2024 da Piave  Servizi
S.p.a.  con  la  quale  si  informa  che  è  stata  riscontrata  una  rottura  fognaria  nel  tratto
sottotraccia in via Roma altezza civ. n. 41 e che si rende necessario un intervento urgente
a cura delle ditte Impresa Iside Snc con sede in via Levade n. 7/A – Fontanelle (TV) e Iliria
S.r.l. con sede in via Meucci n. 19 Noventa di Piave (VE) per conto di Piave Servizi S.p.A.
di Codognè, 

Atteso  che per  l’esecuzione  dell’intervento  si  rende  necessaria  l’emissione di  un
provvedimento di CHIUSURA ALLA CIRCOLAZIONE A TUTTI I VEICOLI in Via Roma (fronte
civico n. 41), in ambito urbano nel tratto compreso tra la rotatoria con via Verdi e il viale
della Stazione FS;

Visto  che  l’intervento  non  consentirà  la  circolazione  in  sicurezza  nelle  suddetta
strada e che si rende necessario ridurre il più possibile il tempo di disagio per la normale
circolazione e concludere l’intervento;

Ritenuto autorizzare il cantiere stradale che verrà formato con la collocazione della
segnaletica prevista dal D.M. 10/07/2002;

Ritenuto  che  appare  necessario  -  per  l’espletamento  dei  lavori  sopraddetti  –
CHIUDERE ALLA CIRCOLAZIONE di  tutti  i  veicoli  la  via Roma (fronte civico n.  41),  in
ambito urbano nel tratto compreso tra la rotatoria con via Verdi e il viale della Stazione FS,
per il periodo necessario all’esecuzione dei lavori dal giorno 03 al giorno 04 aprile 2024,
per 00.00 alle ore 24.00 e comunque sino al termine dei lavori;



Verificata la competenza e ritenuto di disporre la regolamentazione del traffico con
l’istituzione del DIVIETO DI CIRCOLAZIONE a tutti i veicoli in via Roma (fronte civico n.
41), in ambito urbano nel tratto compreso tra la rotatoria con via Verdi e il  viale della
Stazione FS;

Visto che il traffico può essere agevolmente deviato su strade alternative esistenti,
riducendo al minimo il disagio derivante dalla chiusura alla circolazione in emergenza;

Visti gli articoli 5 e 7 del vigente Codice della Strada e il relativo Regolamento di
esecuzione;

Visto il decreto del Sindaco n. 12 del 13/02/2024 di nomina del Responsabile del
Servizio “Area Polizia Locale e Protezione Civile”;

Visto l’art. 107 del Decreto Lgsvo. n.267/2000;

ORDINA

La CHIUSURA ALLA CIRCOLAZIONE E AL TRAFFICO a tutti  gli  autoveicoli  in via Roma
(fronte civico n. 41), in ambito urbano nel tratto compreso tra la rotatoria con via Verdi e il
viale della Stazione FS;
    • dal giorno 03 al giorno 04 aprile 2024, dalle ore 00.00 alle ore 24,00 e comunque sino
al termine dei lavori;
    •  All'impresa  richiedente  è  fatto  obbligo  di  posizionare  la  segnaletica  di  cantiere
necessaria,  così  come  previsto  dal  Codice  della  Strada  ed  in  particolare  dal  D.M.
Infrastrutture  e  Trasporti  10/07/2002  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  con
relativa segnaletica di deviazione per chiusura totale della strada;

Contro il presente atto è ammesso ricorso:
1 Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi della legge 6/12/71 n.1034 entro il termine
di 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo on-line del Comune.  Ovvero, entro 120 GG
potrà essere presentato ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del
D.p.r. 24/11/1971, n. 1199

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far rispettare la presente ordinanza.

Il Responsabile
Giuseppe Davidetti

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DAVIDETTI GIUSEPPE in data 03/04/2024


